sanciona e promulga a seguinte Lei,

Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis autorizada a adquirir veículo 
de passeio para transporte de equipe da 
Secretaria Municipal de Saúde Comunitária, 
por meio de Emenda Parlamentar Federal:

- R$ 65.532,00 (sessenta e cinco 
mil, quinhentos e trinta e dois 
reais) para aquisição de veículo.

Art. 2º As despesas correrão por conta 
da seguinte dotação orçamentária: 0110
02.1030100072.011.449052.05.8000051.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor 
na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as 
disposições em contrário.

[...]

1º Fica a Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis, autorizada a firmar Termo 
de Colaboração com a Organização da 
Sociedade Civil – Santa Casa de Misericórdia 
de Cosmópolis, inscrita no CNPJ/MF nº 
11.337.750/0001-70, visando o repasse de 
valor de R$ 703.797,85 (setecentos e três 
mil, setecentos e noventa e sete reais e 
oitenta e cinco centavos) recebido por meio 
do Fundo Estadual de Saúde, referente a 
Resolução SS – 63, de 16 de abril de 2021.

Parágrafo único. O valor de R$ 703.797,85 
(setecentos e três mil, setecentos e 
noventa e sete reais e oitenta e cinco 
centavos) recebido será destinado 
ao enfrentamento do COVID-19.

Art. 2º A Prefeitura Municipal repassará 
os recursos para a Organização da 
Sociedade Civil em conformidade com 
o cronograma físico-financeiro e Plano 
de Trabalho apresentado pela entidade,

[...]

o Plano de Trabalho e o cronograma 
físico-financeiro apresentados.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 - O MUNICÍPIO repassará para conta 
corrente Agência 03383-9, Banco do Brasil, 
conta 26642-6, da Santa Casa de Misericórdia 
de Cosmópolis o valor de R$ 703.797,85 
(setecentos e três mil, setecentos e noventa 
e sete reais e oitenta e cinco centavos), 
pagos em parcela única, em conformidade 
com o Plano de Trabalho apresentado.

2.2 - Os saldos do Termo de Colaboração, 
enquanto não utilizados, serão 
obrigatoriamente aplicados em cadernetas 
de poupança de instituição financeira oficial